



Lasten- ja nuortenkirjallisuuden Finlandia-ehdokkaiden julkistustilaisuus 4.11.2020

## *Palkintolautakunnan puheenjohtaja Kaisa Laaksosen puhe*

Hyvät lasten- ja nuortenkirjallisuuden ystävät,

Tänä poikkeuksellisena vuonna on ollut ilo saada laadukasta kotimaista lasten- ja nuortenkirjallisuutta viikoittain ja loppumetreillä jopa päivittäin kotiin kannettuna. Lasten- ja nuortenkirjallisuuden Finlandia-palkinnon raati on tehnyt valintansa. Raatiin kuuluvat lisäksi Aku Ankan päätoimittaja Aki Hyyppä ja yleisen kirjallisuustieteen opiskelija Johanna Valjakka. Raati on kokoontunut pääosin etäyhteyden välityksellä, mutta kiinnostavia kirjallisuuskeskusteluja on siltäkin tavoin pystytty käymään.

Kotimainen lasten- ja nuortenkirjallisuus on monipuolista, moniäänistä ja monelle eri yleisölle tarkoitettua. Lastenkirjojen kuvitus on Suomessa taidokasta ja korkeatasoista. Ala sisältää niin tietokirjallisuutta, runoja, katselukirjoja, kuvakirjoja, romaaneja lapsille, nuorille ja nuorille aikuisille. Erityisen vaikealta tuntuu asettaa rinnakkain kauno- ja tietokirjallisuutta. Kun kotimaista tietokirjallisuutta nuorelle yleisölle julkaistaan yhä enemmän, ansaitsisi se aikuisten kirjallisuuden tapaan aivan oman palkintonsa.

Vuoden 2020 tuotannossa esille nousee mm. vaikuttaminen sekä omaan elämään että yhteiskuntaan, tunteet ja niiden käsittely, kuolema, helppolukuiset kirjat, jotka houkuttelevat lukijoita huumorillaan sekä eri-ikäisille suunnattu fantasia. Kirjojen kohdeyleisö, lapset ja nuoret, on huomioitu niin tekstin pituudessa, tyyliä kuin taitossakin, ja kiinnostavaa luettavaa löytyy erilaisille lukijoille.

Usean kirjan kohdalla innostuimme hyvästä ideasta, mutta kaipasimme viimeisteltyä toteutusta. Toivomme, että kiire tai palautteen puute ei ohjaisi liikaa lasten- ja nuortenkirjallisuuden tekemistä, vaan kirjoittajien ja kuvittajien tukena olisi aina ammattitaitoinen kustannustoimittaja, jonka avulla kirjasta tulisi huolella mietitty ja viimeistelty kokonaisuus.

Lukemiemme kirjojen joukossa oli monia taitavasti tehtyjä lasten- ja nuortenkirjoja, joiden todella toivomme löytävän tiensä sopivan ikäisten lasten ja nuorten käsiin. Aikuisten apua tarvitaan, jotta muutkin kuin kuusi valittua ehdokaskirjaa pääsevät esille.

Valitsimme lasten- ja nuortenkirjallisuuden Finlandia-ehdokkaaksi kuusi korkeatasoista kirjaa, jotka lumosivat raadin. Ehdokkaaksi valikoitui kirjoja, joilla on hyvät edellytykset ilahduttaa, viihdyttää ja koskettaa nimenomaan lapsia ja nuoria lukijoina. Suosittelemme niitä kaikenikäisille lukijoille.

